
سیر از گرسنه خبر ندارد

می گویند یکی از روش های عجیب برای نجات از 
یخ زدگی در سرمای سخت زمستان بین حیوانات 
وحشی در میان جوجه تیغی ها اینست که به صورت 
گروهی بهم بچسبند تا از حرارت بدن یکدیگر 
گرم شوند و اگرچه مجبورند آزار و اذیت تیغ های 
یکدیگر را تحمل کنند اما چاره ای جز این نیست. 
حل مسئله به صورت دیگری هم در بین جامعه 
قطبین جریان دارد تا خانه هایشان را از یخ بسازند 
و در آن زندگی کنند اگرچه برودت ها زیر صفر 
است اما این معماری می تواند تا حدودی سرما را 
کاهش دهد گه مردم بومی آن منطقه به این درجه 
از حرارت عادت کنند. جای دوری نمی رویم زیرا در 
همین کشور خودمان که تا همین نیم قرن پیش که 
خبری از شبکه گازرسانی نبود؛ در شرایط مطلوب 
خانواده های شهرنشین از بخاری های زغالی یا نفتی 
استفاده می کردند و روستاها و مناطق سردسیر از 
کرسی هایی که با سوخت خاکه زغال و فضولات 
حیوانات اهلی فقط محدوده خود را گرم می کرد 
درحالی که سر و گردن آن ها از کرسی بیرون بود 
و باید سرمای تا بیست درجه زیر صفر را تحمل 
می نمودند؛ اما در مکانی دورتر بخاری های نفت سوز، 
برقی و شوفاژخانه هایی که با گازوئیل کار می کرد، 
مشغول ارائه گرمای مطلوب و استنشاق هوای 
آلوده از جریان این نوع سوخت ها بودند تا امروز و 
پس از گذشت این سال ها نعمت گاز طبیعی جای 
گازوئیل، نفت و حتی بخاری های برقی را بگیرد 
و هیچ موجود زنده ای حتی تحمل زندگی در ده 
درجه بالای صفر را هم نداشته باشد که زیر صفر 
آن به یک بحران شباهت دارد. اگرچه هنوز هم 
هستند نقاط صعب العبور در مناطق کوهستانی 
کشور که علی رغم برودت چندین درجه زیر صفر 
اما همچنان با فقدان گاز و حتی نفت و گازوئیل 
مواجه اند و با سوزاندن زغال، خاشاک و بعضی 
مواقع مدفوع خشک شده دام ها به تولید گرمای 
مختصر می پردازند و اینجاست که اهالی شهرها و 
روستاهای برخوردار مثال سیرهایی هستند که از 
گرسنه خبر ندارند. سید علی مرتضوی، کارشناس 
حوزه سیاست گذاری انرژی، به بهانه ورود به فصل 
پاییز و در ادامه زمستان می گوید: »نا ترازی انرژی 
یک مشکل دائمی در ایران است که سال ها گریبان 
کشور را گرفته است. شدت انرژی ایران به طور قابل 
توجهی بالاتر از میانگین جهانی است و حتی از 
کشور های توسعه یافته نیز فراتر رفته است. علاوه 
بر این، نا ترازی گاز کشور عمدتاً ناشی از گرمایش 
خانگی مبتنی بر گاز است که به بخاری ها و 
وسایل ناکارآمد متکی است. برای رفع این مشکل، 
بهینه سازی مصرف گاز خانگی و اجرای پروژه های 
تعویض بخاری می تواند مصرف انرژی را به میزان 
قابل توجهی کاهش دهد، بهره وری را بهبود بخشد 
و به رفع نا ترازی فصلی کمک کند. طبق اعلام 
مسئولان وزارت نفت، قرار است طرح تعویض 
بخاری در یک دوره پنج ساله اجرا شود. بر اساس 
 466 ،A این طرح، با هر تعویض بخاری های رده
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز و با تعویض 
بخاری های رده B، ۳۷۸ مترمکعب صرفه جویی در 
مصرف گاز می شود. اگر دولت تلاش خود را بر 
مناطق سردسیر متمرکز کند و با تعویض بخاری 
به کاهش ۵۰ درصدی مصرف دست یابد، تخمین 
زده می شود که سالانه ۱۰ میلیارد مترمکعب 
گاز در زمان پیک مصرف و نا ترازی فصلی در 
ایران در فصل زمستان صرفه جویی شود اجرای 
طرح جایگزینی بخاری مزایای بی شماری را ارائه 
می دهد. اول، مصرف گاز را کاهش می دهد و بازده 
انرژی را بهبود می بخشد و به تأمین متعادل گاز 
کمک می کند. دوم، در مقایسه با اقدامات جایگزین 
که نیاز به سرمایه گذاری گسترده در زیرساخت ها 
و تولید انرژی دارند، صرفه جویی قابل توجهی در 
هزینه ها ایجاد می کند. علاوه بر این، بهینه سازی 
مصرف گاز خانگی از طریق تعویض بخاری با 
اهداف توسعه پایدار مرتبط با حفظ انرژی و 
محیط زیست همسو می شود. همچنین  پایداری 
نوسازی و ارتقای فناوری های گرمایشی را در 
سراسر کشور ترویج می کند که هم برای خانوار ها 
و هم به نفع بخش انرژی گسترده تر است.« البته 
محمدعلی رنجبر، کارشناس حوزه سیاست گذاری 
انرژی هم پیرامون اهمیت بهینه سازی نظری 
موافق دارد و می گوید: »بهبود راندمان مصرف 
شیوه های گرمایش بخش خانگی گامی حیاتی 
در جهت رفع نا ترازی گاز در فصول سرد سال 
در ایران است. با تمرکز بر جایگزینی بخاری های 
ناکارآمد با مدل های با راندمان بالا، اتلاف گرما در 
بخش گرمایش خانگی را می توان به میزان قابل 
توجهی به حداقل رساند. این امر امکان هدایت 
مجدد عرضه گاز به صنعت و بخش های تولیدی 
اقتصاد را فراهم می کند. بااین حال، تأمین مالی 
پروژه همچنان یک چالش مهم است که نیازمند 
رویکرد ها و همکاری های نوآورانه برای تضمین 
سرمایه گذاری پایدار و جلوگیری از کمبود گاز 
برای صنایع پیشران است. « حالا باید از نگاهی 
دیگر به این نابرابری مصرف با تولید نگاه کرد 
که توانسته نه تنها قسمت سرد نشین کشور را با 
چالش افت جریان و یا قطعی گاز مواجه سازد بلکه 
در قسمت هایی از کشور اصولا شبکه انتقال وجود 
ندارد و از طرف دیگر صنایع هم علی رغم اینکه 
حق دارند از نعمت گاز بهره مند شوند ولی همچنان 
با چالش ها کمبود وافت تولید مواجه هستند تا 
اقتصاد بحرانی تر و مصرف کنندگان سیر از 

معضلات بخشی از نیازمندان جامعه غافل بمانند.

بی توجهی تا کی؟!

حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی رئیس بنیاد مستضعفان 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( را منصوب کردند.

در پی انتصاب پرویز فتاح به ریاست ستاد اجرائی فرمان 
امام)ره(، حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی حسین 

دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الّل الرّحمن الرّحیم
جناب آقای حسین دهقان دام توفیقُه

با انتقال جناب آقای فتاح به ستاد اجرائی فرمان امام و 

با تقدیر و تشکر از مدیریت مسئولانه و پرتلاش ایشان 
در جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را که از سوابق 
برجسته ای در مدیریت های کلان برخوردار می باشید، به 

ریاست بنیاد مستضعفان منصوب می کنم.
مهمترین توصیه ی اینجانب توانمندسازی اقشار ضعیف و 
به  کار گرفتن این امانت ملی برای آبادانی و پیشرفت در 
مناطق محروم و به  کارگیری نیروهای جوان و متخصص 
انقلابی و جهادی با رعایت بندهای اقتصاد مقاومتی است، 
توفیقات شما را از خداوند متعال خواستارم. همچنین 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در حکمی سید پرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرائی 
 فرمان امام منصوب و از خدمات باارزش آقای دکتر مخبر 

تشکر کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به شرح زیر است:

جناب آقای مهندس سیّد پرویز فتاح دام توفیقه، ستاد 
اجرائی فرمان امام در شمار نهادهای پربهره برای کشور 
و از یادگارهای با برکت امام راحل رضوان الله علیه است. 
در سال های اخیر با ابتکارها و تلاش های پرثمر جناب 
آقای دکتر مخبر این نهاد به جایگاه برجسته ای در خدمت 
 رسانی چند جانبه به کشور و رفع محرومیت و سازندگی 

و سلامت دست یافت، اکنون با کناره گیری ایشان، ریاست 
ستاد اجرائی را به جنابعالی که دارای تجربیات با ارزشی در 
خدمت به محرومان در کمیته ی امداد و بنیاد مستضعفان 

می باشید، می سپارم.
وظیفه ی اصلی این ستاد، رفع محرومیت های اقشار ضعیف 
و توانمندسازی آنان و رسیدگی به مناطق محروم است. 
برنامه ریزی براساس خطوط اصلی مذکور در پیوست این 
حکم و پیگیری جدی کارها را از شما انتظار دارم، لازم 
می دانم از خدمات باارزش جناب آقای مخبر صمیمانه 

تشکر کنم.
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گزارش
با حکم رهبر انقلاب؛ 

 »حسین دهقان« رئیس بنیاد مستضعفان 
و »پرویز فتاح« رئیس ستاد اجرایی فرمان امام شدند

مسعود رجوی در حالی در سال ۱۳۹۹ مُرده بود که پیش از آن به  دلیل پیشرفت 
بیماری دیابت مجبور به قطع پا شده و بینایی خود را نیز از دست داده بود.

یک منبع آگاه امنیتی جزئیات جدیدی از سرنوشت مسعود رجوی سرکرده 
گروهک تروریستی منافقین در اختیار تسنیم قرار داد که طبق آن، مسعود 

رجوی ۳ سال قبل در سال ۱۳۹۹ بر اثر بیماری و سکته قلبی مرده است.
بنا براین گزارش، مسعود رجوی پس از حمله آمریکا به عراق در یکی از 
عملیات های نیروهای آمریکایی از ناحیه پا و صورت دچار جراحت شدید می شود 
و به همین دلیل از حضور در انظار عمومی اجتناب می کرده است. وی پس از 
مدتی به  دلیل وضعیت نامناسبی که برای اختفا در کشور اردن )پس از فرار از 
عراق( داشت، به بیماری قند و فشار خون مبتلا شده و ترس ناشی از افشای 

محل اختفای او، مانع از درمان بیماری اش در مراکز درمانی شده بود.
با تشدید بیماری دیابت، مسعود رجوی بینایی خود را نیز از دست می دهد و یکی 

از پاهای او هم قطع می شود.
در اوایل دهه ۹۰، به  دنبال تلاش منافقین برای فرار از عراق )به  دلیل فشارهای 
متعدد نیروهای مردمی عراق و حملات ایران به مقر اشرف(، منافقین برای خروج 
از عراق و انتقال به آلبانی، نیازمند خروج از لیست تروریستی وزارت خارجه 

آمریکا و انگلیس بودند و یکی از شروط آمریکا برای خروج از لیست تروریستی، 
عدم حضور مسعود رجوی در هر برنامه، دیدار، ملاقات و حتی نشر تصویر او 

)همان طور که از سال ۸۱ صورت گرفت( بود.
علاوه بر این، نماینده آمریکا در ملاقاتی محرمانه با سران این گروهک، 
تحت الحفظ بودن مسعود رجوی ذیل دستگاه امنیتی آمریکا را با توجه به سابقه 
منافقین در عدم تعهد به توافقات، طرح و به عنوان شرط الزامی این خروج عنوان 
می کند و رسماً به آنها گفته می شود که تمام مناسبات سازمان مجاهدین خلق 

باید از کانال مریم رجوی دنبال و مدیریت شود.
سران منافقین با توجه به شرایط به  شدت بحرانی خود در عراق ـ یکی از 
طرح های آمریکا، تقسیم کردن حضور منافقین در چند کشور آسیایی، آفریقایی 
و اروپایی بود ـ شروط آمریکا برای حضور متمرکز در یک کشور اروپایی را قبول 

می کنند و در نهایت به این شرط تن می دهند. بنابراین گزارش، مسعود رجوی تا 
آخرین لحظات زندگی )که در سال ۱۳۹۹ بر اثر سکته قلبی می میرد( در اختیار 
و تحت حفاظت نیروهای آمریکایی در منطقه ای نامعلوم بوده است که برخی 

اسناد مکان اختفای وی را کشور آمریکا می دانند.
عباس شاکری معروف به دکتر فاضل، تا قبل از انتقال رجوی به آمریکا به عنوان 
دکتر شخصی او روند درمان وی را دنبال می کرد. شاکری متولد خرم آباد و 
متخصص اورولوژی است که مدتی را در بیمارستان شهدای تجریش تهران 
مشغول به کار بوده است و در سال ۱۳6۵ به عراق فرار می کند و به گروهک 
منافقین می پیوندد. وی اکنون با پاسپورتی با هویت جعلی به  نام ضیاءالدین 

عبدالرزاق در فرانسه اقامت دارد.
علاوه بر شاکری، برخی دیگر از نزدیکان وی مثل ماساژور و نیروهای محافظ 

مورد اعتماد او نیز از سال ۱4۰۰ در برخی کشورهای اروپایی ساکن شده اند.
به  گفته این منبع آگاه، این  که هر از گاهی بیانیه ای به نام مسعود رجوی 
صادر می شود، بیشتر برای حفظ شخصیت نجات بخش او بین اعضای 
 گروهک است و برای همین کنار بیانیه های منافقین از تصاویر قدیمی رجوی 

استفاده می شود.

جزئیات جدید از آخرین روزهای زندگی 
مسعود رجوی

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رایی اعلام 
کرد که هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور حق ورود به موضوع تایید صلاحیت 

کاندیداها و تایید صحت انتخابات را ندارد.
به گزارش قوه قضاییه، در پی اعلام تعارض آرای صادره 
از شعب دیوان عدالت اداری در مورد صلاحیت یا عدم 
صلاحیت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور برای اتخاذ تصمیم در مورد تایید 
صلاحیت کاندیداها و تایید صحت انتخابات، هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی 

موضوع، تعارض را محرز دانسته و اعلام کردند:
شماره  آرای  بین  تعارض  الف. 
 ۲۹/۰4/۱4۰۱ مورخ   ۱4۰۱۳۱۳۹۰۰۰۰۹۷۵۹6۸
مورخ   ۱4۰۱۳۱۳۹۰۰۰۰۹6۲۰۷6 شماره  و 
۲۸/۰4/۱4۰۱ که هر دو در شعبه ۲6 تجدیدنظر دیوان 

عدالت اداری صادر شده اند، محرز است.
ب. با توجه به حکم تبصره ۲ ماده 6۳ قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ با اصلاحات بعدی که 
مقرر می دارد: »اقدامات هیئت نظارت شهرستان و 

هیئت نظارت استان جز در مورد تایید صلاحیت 
کاندیداها و تایید صحت انتخابات نافی اختیارات هیئت 
مرکزی نظارت نبوده و تصمیم هیئت مرکزی نظارت 
قطعی و لازم الاجرا است«، هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور در دو استنثاء مقرر 
در تبصره مذکور یعنی تایید صلاحیت کاندیداها و تایید 
صحت انتخابات در هیئت عالی نظارت استان صلاحیت 
ورود و اظهارنظر ندارد و با این وصف رای شماره 
 ۲۸/۰4/۱4۰۱ مورخ   ۱4۰۱۳۱۳۹۰۰۰۰۹6۲۰۷6
صادره از شعبه ۲6 تجدیدنظر دیوان عدالت اداری که در 
مقام رسیدگی به خواسته اعتراض به رای هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور به دلیل 
ورود به حوزه تایید صلاحیت کاندیداها و تایید صحت 
انتخابات، بر ورود شکایت اصدار یافته صحیح و منطبق 
با موازین قانونی است. این رای براساس ماده ۸۹ قانون 
دیوان عدالت اداری )اصلاحی مصوب ۱۰/۰۲/۱4۰۲( 
برای شعب دیوان و مراجع اداری و همچنین برای 
هیئت های تخصصی و هیئت عمومی در مورد رسیدگی 
به ابطال مصوبات موضوع بند )۱( ماده )۱۲( این قانون 

در ارتباط با آن موضوع لازم الاتباع است.

دیوان عدالت اداری:

 »هیئت نظارت بر انتخابات شوراها« حق ورود به 
نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس گفت: تایید صلاحیت کاندیداها و صحت انتخابات را ندارد

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نه تنها مانع از سقوط 
این رژیم نمی شود، بلکه سقوط آن را تسریع می کند.

آرا شاوردیان، نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران 
در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس، با 
اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
گفت: جنایات اخیر علیه مردم غزه نشان دهنده اوج 
وحشیگری رژیم کودک کش صهیونیستی است که به 
 سرکردگی و حمایت  آمریکا،  انگلیس، فرانسه و آلمان 

انجام می شود.
وی افزود: ما امروز در غزه شاهد اوج جنایت علیه مردم 
غزه هستیم و رژیم صهیونیستی با این حجم از حملات 
توپخانه ای، دریایی و هوایی و ریختن آتش بر سر مردم 
غزه به دنبال آن است تا به خیال خود این سرزمین را                              

خالی از سکنه کند.
نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی علاوه 
بر جنایاتی که علیه مردم غزه مرتکب می شود، مردم 
این سرزمین را                              در محاصره کامل قرار داده و حتی برای 
حضور نمایندگان نهادهای حقوق بشری و سازمان های 

بین المللی روادید صادر نمی کند.
شاوردیان خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی سعی 

دارد تا این گونه القا کند که این حملات در پاسخ به 
طوفان الاقصی که از سوی ملت فلسطین انجام شده، 
صورت می گیرد، اما واقعیت این است که از سال ۱۹4۸ 
تاکنون ما شاهد جنایات مختلف رژیم صهیونیستی علیه 
ملت فلسطین هستیم و در طول دهه های گذشته،  این 
جنایات غیرانسانی علیه ملت فلسطین بی وقفه صورت 

گرفته است.
وی افزود: رژیم صهیونیستی امروز از داخل دچار تزلزل 
شده و احزاب در داخل این رژیم بر سر مسائل مختلف 
هیچ گاه به اجماع نمی رسند و اختلافات داخلی در 

درون حاکمیت این رژیم به اوج رسیده است.
نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی با حملات 
گسترده و انحراف افکار عمومی داخلی این رژیم از 
اختلافات درونی به مسئله غزه سعی دارد بر مشکلات 
داخلی خود سرپوش بگذارد، اما واقعیت این است که 
این جنایات نمی تواند سرپوشی بر مشکلات این رژیم در 

داخل و خارج باشد.
شاوردیان خاطرنشان کرد: جنایات علیه مردم غزه نه 
تنها مانع از سقوط رژیم صهیونیستی و جلوگیری از 
اختلافات داخلی آن نمی شود بلکه سقوط این رژیم را                              

تسریع می کند.

نماینده ارامنه در مجلس:

جنایات صهیونیست ها نمی تواند جلوی سقوط آنها را بگیرد

امیر خواجه فرد: 

هواپیمای سیمرغ در حال دریافت گواهینامه است
مدیر عامل سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح گفت: هواپیمای ترابری سبک سیمرغ براساس مقررات محصولی سیستمی مربوط به کلاس 

خود، طراحی شده و درحال طی کردن فرآیند اخذ گواهینامه مربوطه است.
امیر سرتیپ افشین خواجه فرد مدیر عامل سازمان صنایع هوایی در بازدید از مراحل تست هواپیمای ترابری سیمرغ با بیان اینکه در دنیا استفاده 
از یک پلتفرم برای تبدیل به انواع دیگری از هواپیما امری معمول و مرسوم است، گفت: در پروژه سیمرغ، از پلتفرم هواپیمای ایران-۱4۰ 
جهت تبدیل به هواپیمای ترابری سبک استفاده شده است. وی با اشاره به اینکه هواپیمای ترابری سیمرغ یک هواپیمای ترابری با درب رمپ 
عقب است، افزود: این پرنده بر پایه هواپیمای ایران-۱4۰ طراحی شده است تا بتواند همه ماموریت های یک هواپیمای ترابری-تاکتیکی را به 
خوبی و کامل انجام دهد.  تغییرات این هواپیما نسبت به هواپیمای پایه در حوزه های پیکربندی، سازه، و سیستم های هیدرومکانیکی از جمله 
مکانیزم های سطوح کنترل، سیستم هیدرولیک، موتور کمکی، سیستم تهویه مطبوع، اینتریور و تجهیزات باربری و سیستم الکتریک بسیار 

گسترده و آشکار است.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی تشریح کرد: طول بدنه در این پرنده بیش از ۲ متر افزایش یافته و دم های عمودی و افقی نیز کاملا تغییر یافته 
است و سازه و فضای داخلی هواپیما جدید و کاملا بومی طراحی شده است که تمامی مدارک و نقشه ها بر اساس استاندارد هواپیماهای باربری 
است و در این زمینه یک نوآوری و تحول بزرگ رخ داده است. امیر سرتیپ افشین خواجه فرد موتور هواپیما سیمرغ را برتر از موتور هواپیمای 
ایران-۱4۰ دانست و افزود: موتور این پرنده نسبت به پلتفرم قبلی در بخش سوخت رسانی و کنترل الکترونیکی موتور یعنی سیستم فدک 
 Hot & High با اجرای سرویس های بولتن ارتقا پیدا کرده است و تمهیداتی برای ارتقاء بعضی از پارامترهای عملکردی هواپیما در شرایط
)یعنی گرم و مرتفع( اندیشه شده است. وی ادامه گفت: کارایی این هواپیما مطابق با کتابچه های پروازی و تطابق  نمودارهای کارایی آن با 
اعداد واقعی توسط تیم های کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری و نیروهای مسلح به اثبات رسیده و وزن برخاست و بار مفید قابل جابجایی 
و سقف پروازی  مطابق  نمودارهای مربوطه تایید شده است.امیر خواجه فرد با اشاره به شرایط جغرافیایی کشور و پراکندگی جمعیت در ایران 
و همچنین بروز شرایط غیر مترقبه مانند سیل و زلزله و دیگر حوادث غیر مترقبه، تصریح کرد: این هواپیما با شرایط و قابلیت های خاص خود 
که یکی از آن ها امکان نشست و برخاست در باندهای خاکی و ناهموار است می تواند مجروحین، آسیب دیدگان و همچنین خودروها و تجهیزات 
امدادی را در کمترین زمان جابه جا کند. وی با بیان اینکه انجام تست های پروازی مطابق با استاندارهای خاص و جهانی است، افزود: مطابق با 
دستورالعمل های استاندارد تدوین شده در اولین پرواز چرخ های هواپیما جمع نمی شود و هم چنین هواپیما دارای رنگ اولیه نمونه سازی است 

که در تمامی دنیا در هنگام رونمایی و مراحل تست های پروازی این تست ها با زیر رنگ هواپیما انجام می شود.
امیر خواجه فرد تصریح کرد: طراحی هواپیمای ترابری سبک سیمرغ تحت نظارت مستمر سازمان هواپیمایی کشوری و براساس گواهینامه 
تشکیلات طراحی ) DOADesign Organization Approval-( که براساس مقررات ملی هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی ایران انجام 
گرفته است. همچنین این هواپیما براساس قوانین کاربردی مربوط به هواپیماهای سنگین تر از ۵6۷۰ کیلوگرم یا ۱۲۵۰۰ پوند ) AP-۲۵( طراحی 
شده است. به صورت خلاصه می توان گفت این هواپیما براساس مقرارت محصولی سیستمی مربوط به کلاس خود، طراحی شده و درحال طی 
کردن فرآیند اخذ گواهینامه  مربوطه است.مدیر عامل سازمان صنایع هوایی با تاکید بر اینکه این نوع هواپیما علاوه بر لجستیک نظامی، کاربرد 
ویژه ای در حمل و نقل تجاری و امداد رسانی در حوادث غیر مترقبه را نیز دارد، خاطرنشان کرد: با توجه به قیمت تمام شده این هواپیما که در 

حدود ۵۰ تا 6۰ درصد قیمت مشابه های خارجی آن هزینه شده و با توجه به نیاز ۱۵۰ فروندی به این هواپیما در کشور، صرفه اقتصادی دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

بانک های ناتراز منحل می شود 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر بانک های ناتراز کفایت سرمایه نداشته 
باشند، یا باید نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام کنند یا اینکه در جهت انحلال این بانک ها 

اقدام خواهد شد.
جعفر قادری در گفت وگو با مهر، با اشاره به تصویب قانون بانک مرکزی، گفت: با این قانون 

جدید، بانک مرکزی استقلال بیشتری پیدا کرده و حوزه نظارت آن هم ارتقا یافته است.
وی با بیان اینکه مطابق با این قانون، بانک مرکزی از اعطای وام به دولت و شرکت های دولتی 
منع شده است، ادامه داد: اهمیت این بخش از قانون در این است که یکی از مشکلاتی که 
در طول سال های گذشته داشتیم، افزایش نقدینگی و رشد بی رویه پایه پولی بوده است. 
یکی از دلایل اصلی رشد نقدینگی و پایه پولی هم افزایش مطالبات بانک مرکزی از دولت و 
شرکت های دولتی است و به همین دلیل بانک مرکزی از اعطای وام به دولت و شرکت های 

دولتی منع شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در قانون بانک مرکزی 
سازوکارهای لازم پیش بینی و قدرت عمل زیادی به رئیس کل بانک مرکزی و مجموعه های 
مرتبط با بانک مرکزی داده شده است و قطعاً تمهیداتی در نظر گرفته می شود تا این قانون 
به طور دقیق و کامل اجرایی شود و بانک مرکزی ناچار نشود مانند گذشته و تحت فشار، 

مدام به دولت تسهیلات دهد.
قادری تاکید کرد: در این قانون، نظارت بانک مرکزی بر بانک ها و مؤسسات اعتباری افزایش 
و سازوکارهای لازم برای برخورد با بانک های ناتراز در نظر گرفته شده است. رشد بی رویه 

پایه پولی یکی از عوامل مهم و اصلی است که منجر به افزایش نقدینگی و تورم می شود.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از عوامل مهمی که منجر به 
افزایش پایه پولی می شود و نقدینگی را به دنبال دارد، افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
است. زمانی که بانک های تجاری از منابع بانک مرکزی اضافه برداشت دارند، پایه پولی را 
بالا می برند، حجم نقدینگی زیاد و تورم تشدید می شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلام با بیان اینکه تاکنون بانک مرکزی آن طور که باید و شاید این امکان را 
نداشت که با بانک های ناتراز و متخلف برخورد کند، تصریح کرد: الان و در قانون جدید بانک 
مرکزی این امکان برای بانک مرکزی فراهم شده است که با بانک های ناتراز برخورد کند. 
اگر بانک های ناتراز کفایت سرمایه نداشته باشند، یا باید نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام 
کنند یا اینکه در جهت انحلال این بانک ها اقدام خواهد شد. این اختیار هم به بانک مرکزی 

داده شده که با اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل این بانک ها برخورد کند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


